
Titel: die Schweiz-Zürich: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: CH -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: BAV 80628, Züri-Modular-Pavillons Rahmenvertrag Planer 2019-26  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: die Schweiz-Bern: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: CH -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Generalplanerleistungen für Region Mitte  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: die Tschechische Republik-Brno: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

Vermessungsdienste  
Ort: CZ - 61200  VÖ-

Datum: 
15.09.2018 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 14.12.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 

Titel: die Tschechische Republik-Hradec Králové: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- 

und Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: CZ - 50321  VÖ-

Datum: 
15.09.2018 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 14.12.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros und Bauabnahme. 
Entwurf und Gestaltung, Kostenschätzung. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 

Titel: die Tschechische Republik-Pardubice: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros 

sowie Vermessungsdienste  
Ort: CZ - 53332  VÖ-

Datum: 
15.09.2018 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 14.12.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420660_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420660_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420659_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420659_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420364_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420364_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420364_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420363_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420363_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420363_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420362_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420362_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420362_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a


Titel: die Tschechische Republik-Jihlava: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: CZ - 39443  VÖ-

Datum: 
15.09.2018 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 14.12.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Strausberg: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 10099  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsergebnisse Frist: 14.12.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Österreich-Wien: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: AT - 1010  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: 1090 Wien, Währinger Straße 38-42 – Generalplanersuche – Brandschutz- und 
Gebäudesicherheitssanierung Haus 2 und 3  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Schweden-Linköping: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 

Titel: Österreich-Wien: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: AT -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: A23/S2 Umbau Anschlussstelle Hirschstetten, Generalplaner Ausführungs- u. Detailplanung  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

 

 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420358_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420358_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420358_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420257_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420257_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420245_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420245_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420225_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420225_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420225_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420219_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420219_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a


 
Titel: Deutschland-Alzey: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden 

 
Ort: DE - 55232  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des Dokuments: Vergebener Auftrag     
Art der Ausschreibung: EU Ausschreibungen Preis:   
Beschreibung: Architektenleistung nach der HOAI (LPH 1-9) zur energetischen 

Teilsanierung des Gymnasiums am Römerkastell Alzey Teilbereich Dach 
und Fassade Bausumme brutto ca. 1 000 000 EUR ohne Planungskosten  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Alsfeld: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 36304  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die in Oberhessen gelegene Kleinstadt Alsfeld befindet sich direkt an der A5 zwischen Frankfurt 
und Kassel. Die Fachwerkstadt Alsfeld ist die größte Stadt im Vogelsbergkreis mit ca. 17 000 
Einwohnern.Sie bietet mit 400 Fachwerkhäusern aus mehreren Jahrhunderten die Möglichkeit, 
den Holzbau vom späten Mittelalter an bis zum 19. Jahrhundert zu verfolgen.Seit 1975 trägt 
Alsfeld den Titel „Europäische Modellstadt für Denkmalschutz“! Die Altstadt ist Gesamtanlage 
gemäß §2 Hessisches Denkmalschutzgesetz mit zahlreichen Einzeldenkmälern.Insgesamt 
besteht zur Zeit an vielen Gebäuden ein Sanierungsstau. Schäden an dervorhandenen 
Bausubstanz und im öffentlichen und privaten Raum sind deutlich... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: die Tschechische Republik-Prag: Organisation von einem Architektenwettbewerb  
Ort: CZ -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Organisation von einem Architektenwettbewerb. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 

Titel: Frankreich-Chaumont: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Beilngries: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 92339  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Sanierung Mittelschule Beilngries BA II – Objektplanungsleistungen  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420209_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420209_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420208_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420208_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420205_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420205_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420205_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420171_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420171_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420167_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420167_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a


Titel: Ungarn-Budapest: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: HU -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Architekturentwurf. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Planentwürfe (Systeme und Integration). 
Kalkulation und Überwachung der Kosten. 
Genehmigungsvorlagen, Konstruktionszeichnungen und Spezifikationen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [HU]  

  
 

Titel: Zypern-Larnaka: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: CY -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen im Bauwesen. 
Bauaufsicht. 
Projektmanagement im Bauwesen. 
Kontroll- und Überwachungsleistungen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EL] [FR]  

  
 

Titel: Frankreich-Valbonne Sophia Antipolis: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros 

sowie planungsbezogene Leistungen  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Berlin: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: DE - 12555  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Gegenstand der Beschaffung sind Architektenleistungen für das Bauvorhaben 
Nachwuchsleistungszentrum (NLZ) des 1. FC Union Berlin e.V. in den Leistungsphasen 3 bis 9 
gemäß § 34 Abs. 3 HOAI. Die anrechenbaren Kosten der KG 200 und KG 500 der DIN 276 
werden auf EUR 5,3 Mio. (netto) geschätzt.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

 

 

 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420154_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420154_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420154_3&language=HU&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420152_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420152_3&language=EL&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420152_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420141_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420141_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420135_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420135_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a


Titel: Frankreich-Paris: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Technische Tests, Analysen und Beratung. 
Technische Kontrolle und Tests. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Lossatal: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 04808  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Gemeinde Lossatal plant den Ersatzneubau einer Kindertagesstätte für 40 Kinder (15 
Krippenkinder, 25 Kindergartenkinder und davon 3 Integrativkinder). Die Außenanlagen sind in 
die Planung in besonderem Maße einzubeziehen. Weitere Angaben können der Internetseite 
unter: https://www.lossatal.eu/rathaus/ausschreibungen/ entnommen werden.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Frankreich-Nanterre: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: FR - 92260  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Schweden-Borlänge: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 

Titel: Belgien-Charleroi: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: BE - 6000  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420132_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420132_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420115_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420115_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420078_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420078_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419983_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419983_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419983_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419965_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419965_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a


Titel: Das Vereinigte Königreich-Hawarden: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Original Titel: United Kingdom-Hawarden: Architectural and related services 
Ort: GB -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Stadtplanung und Landschaftsgestaltung. 
Architekturentwurf. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Freianlagen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 

Titel: Spanien-Burgos: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: ES -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsbekanntmachung Frist: 28.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Organisation von einem Architektenwettbewerb. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [ES] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Berlin: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Freianlagen  
Ort: DE - 10707  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsbekanntmachung Frist: 21.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Freianlagen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Bulgarien-Stara Zagora: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: BG -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsbekanntmachung Frist: 12.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [BG] [DE] [ 

  
 

Titel: Belgien-Sint-Niklaas: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: BE -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 09.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [NL] 

  
 

 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14418732_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14418732_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14418732_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420251_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420251_3&language=ES&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420251_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420253_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420253_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420250_3&language=BG&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420250_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420279_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420279_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420279_3&language=NL&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a


Titel: die Schweiz-Zollikofen: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: CH -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 02.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die SBB-Organisationseinheit Energie benötigt für die Projektierung von 132 kV/66 kV (16,7 Hz) 
Übertragungsleitungen wiederkehrend planerische Unterstützung von externen Fachkräften. Das 
Ziel der vorliegenden Ausschreibung ist es, mit geeigneten Ingenieurbüros Rahmenverträge 
über 4 Jahre abzuschließen. Die objektbezogenen Leistungen werden immer vorgängig und 
spezifisch mit dem Leistungserbringer definiert und festgehalten. Gestützt darauf wird vom 
Leistungserbringer eine konkrete Offerte basierend auf den Rahmenbedingungen des 
Rahmenvertrages erstellt. Diese Offerte wird vom Auftraggeber geprüft, gegebenenfalls bereinigt 
und anschließend freigegeben. Die Firma hat keinen Anspruch auf... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Bulgarien-Ruse: Architekturentwurf  
Ort: BG -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 22.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [BG] [DE] [FR]  

  
 

Titel: Schweden-Ulricehamn: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 22.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen im Energiebereich. 
Heizungsplanung. 
Beratung im Bereich Belüftung. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 

Titel: Schweden-Ulricehamn: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 22.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen im Elektrobereich. 
Beratung in der Fernmeldetechnik. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 

 

 

 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420663_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420663_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419932_3&language=BG&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419932_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419932_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419906_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419906_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419906_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419904_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419904_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419904_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a


Titel: Schweden-Ulricehamn: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 22.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Technische Beratung und Konstruktionsberatung. 
Bautechnische Beratung. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 

Titel: Deutschland-Saarbrücken: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 66113  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 22.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Umbau und Sanierung des Werkstattgebäudes des ZKE Saarbrücken am Standort Schillstraße  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Bulgarien-Sofia: Beratungsdienste von Architekten  
Ort: BG -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsbekanntmachung Frist: 18.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Beratungsdienste von Architekten. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [BG] [DE] [FR 

  
 

Titel: Deutschland-Crivitz: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 19089  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 16.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Planungsleistungen für Ergänzungsneubau Kindergarten, Hort und Schule Plate – gemäß Teil 3 
HOAI Abschnitt 2 (Fachplanung „Technische Ausrüstung“, LPH 2 bis 9)  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Berlin: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: DE - 10178  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 16.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Tragwerksplanung Leistungsphasen 3-6; Gesamtsanierung eines Hochschulgebäudes, Bj. 1873 
– 1908, denkmalgeschützt, massiver Mauerwerksbau, Geschosse: UG bis 3. OG + DG, ca. 12 
500 m2 NGF, Herrichtung für Hochschulbetrieb, inkl. horizontaler Teilung eines z. Zt. 2-
geschossigen Hörsaals, Implementierung eines mehrgeschossigen Versammlungssaals in einen 
bestehenden Innenhof, teilweise Aufstockung des DG  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419903_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419903_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419903_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419805_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419805_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420252_3&language=BG&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420252_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420252_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419867_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419867_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419693_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419693_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a


Titel: die Schweiz-Zürich: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: CH -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 15.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Schulhauserweiterung: Es besteht zusätzlicher Raumbedarf am heutigen Standort der 
Primarschule Elsau, welche mit einem Erweiterungsbau sowie Anpassungen im Bestand 
bewältigt werden kann. Räume und Infrastruktur des Bestandes und der Erweiterung müssen 
den Anforderungen an moderne Schulbauten für 20 Klassenzüge langfristig angepasst werden. 
Gesucht wird ein Planungsteam (Architekt, Bauingenieur, HLKKSE-Ingenieur, Bauphysiker, 
Landschaftsarchitekt), welches dieses Bauprojekt mit hoher organisatorischer, architektonischer 
und technischer Kompetenz kostenbewusst, sowie den Anforderungen der Nutzer entsprechend, 
projektieren und realisieren kann.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]    

 
 

Titel: Frankreich-Le Raincy: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Freianlagen  
Ort: FR - 93170  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 15.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Freianlagen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: die Niederlande-Rotterdam: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: NL -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 15.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Innenarchitektendienste. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [NL]    

 
 

Titel: Dänemark-Randers: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: DK -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 15.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Stadtplanung und Landschaftsgestaltung. 
Dienstleistungen im Bauwesen. 
Technische Tests, Analysen und Beratung. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DA] [DE] [FR]  

  
 

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420646_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420646_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419818_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419818_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419789_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419789_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419789_3&language=NL&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419686_3&language=DA&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419686_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419686_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a


Titel: Deutschland-Potsdam: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 14480  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 15.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Stadtwerke Potsdam GmbH plant die Sanierung der keramisch ausgeführten 25 m-Becken 
(321,50 qm Wasserfläche) sowie Lehrschwimmbecken (mit 64 qm Wasserfläche). Hier erfolgten 
bereits in der Vergangenheit mehrere Sanierungsmaßnahmen. Nach umfangreichen 
Voruntersuchungen besteht der Sanierungsumfang aus Eingriffen in die Abdichtungsebenen der 
Becken, Betonsanierungsarbeiten an den Becken sowie den Beckenumgängen. Im Zuge dieser 
Maßnahmen werden somit einzelne Teile der verbauten Technik temporär zurückgebaut und 
ggf. erneuert. Die Untersuchungsergebnisse und bereits erbrachten Gutachten sind in den 
Bewerbungsunterlagen enthalten. Des Weiteren plant der Bauherr im Rahmen der... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Dänemark-Korsør: Beratungsdienste von Architekten  
Ort: DK -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 15.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Beratungsdienste von Architekten. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DA] [DE] [FR]  

  
 

Titel: die Niederlande-Alphen aan den Rijn: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: NL -  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 11.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [NL]  

  
 

Titel: Belgien-Evergem: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: BE - 9000  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 05.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [NL]  

  
 

Titel: Belgien-Gent: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: BE - 9000  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 04.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Haustechnik. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [NL]  

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419653_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419653_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419644_3&language=DA&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419644_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419644_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419638_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419638_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14419638_3&language=NL&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420268_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420268_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420268_3&language=NL&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420258_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420258_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420258_3&language=NL&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a


Titel: die Tschechische Republik-Karlovy Vary: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros 

sowie Vermessungsdienste  
Ort: CZ - 35009  VÖ-Datum: 15.09.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 01.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 

 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420280_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420280_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=3AD9AAC31BE3C8032497C12DD2A8661C?identifier=14420280_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d184f56455c4a

